
 

1 

 

Typ postupu: slibný postup    Instituce: Evropský institut veřejné správy 

 duben 2014 

 

Nejlepší postupy ve vzdělávání soudců a státních 

zástupců 

Kategorie postupu: inovativní studijní program nebo vzdělávací plán v dané oblasti 

Název postupu Vzdělávání v oblasti vedení a řízení 

Klíčové znaky: Evropský institut veřejné správy vyvinul vzdělávací programy, které 

spojují témata týkající se práva EU s tématy souvisejícími s organizací 

a řízením justičních orgánů (soudů a státních zastupitelství). Program se 

skládá z řady seminářů, které se týkají zavádění komplexního řízení 

kvality (Total Quality Management (TQM)) v justici. Tyto programy jsou 

určeny předsedům soudů, hlavním státním zástupcům a vedoucím 

administrativy. 

S ohledem na celkový cíl, kterým je zavedení TQM na soudech 

a státních zastupitelstvích, posuzují účastníci programu situaci ve svých 

institucích, včetně toho, jak práci jejich instituce vnímají jejich „klienti“, 

tisk, politici atd., a zda je zapotřebí stávající postupy a praxi zlepšit. Tyto 

programy jsou rozděleny do různých úrovní: i) zvyšování 

informovanosti; ii) zvláštní nástroje TQM (nástroje sebehodnocení a jak 

je používat); iii) jak vypracovat a provést plány zlepšení; iv) jak zajistit 

trvalé zlepšování TQM. 

 

Kontaktní údaje 
instituce 

European Institute for Public Administration (EIPA) (Evropský institut 

veřejné správy) 

2 Circuit de la Foire Internationale 

1347, Lucemburk 

Lucembursko 

Tel. + 352 426 230 1 

Fax +352 426 237 

E-mail: info-lux@eipa.eu 

Internetové stránky: http://www.eipa.nl/en/antenna/Luxembourg 

mailto:info-lux@eipa.eu
http://www.eipa.nl/en/antenna/Luxembourg


 

2 

 

Vzdělávání v oblasti vedení a řízení 

 

 

Další poznámky Tento program představuje SLIBNÝ POSTUP, který se rozvíjí s 

ohledem na potřeby. V nadcházejících letech pravděpodobně dojde k 

prudkému nárůstu takovýchto aktivit. 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 1 – Studie o osvědčených postupech ve 
vzdělávání soudců a státních zástupců“, kterou provedla Evropská síť pro justiční vzdělávání. 

 


